CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 577/2022

Maringá, 19 de abril de 2022.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, os
motivos pelos quais a distribuição das medicações abaixo mencionadas foi centralizada na farmácia da
Policlínica Zona Sul e se há possibilidade de distribuir esses remédios nas demais unidades de saúde
municipais, para maior facilidade aos pacientes que fazem uso dos mesmos, evitando o deslocamento e
transtornos aos usuários:

1 - 93970 - MONTELUCASTE SODICO 4MG GRANULDADO SACHÊ;

2 - 90816 - MONTELUCASTE SODICO 10MG COMPRIMIDO;

3 - 101892 - MONTELUCASTE SODICO 5MG COMPRIMIDO MASTIGAVÉL;

4 -  103159 -  BUDESINIDA AEROSOL NASAL 32MCG/DOSE FRASCO COM
VÁLVULA DOSIFICADORA COM NO MÍNIMO 120 DOSES;

5 - 98919 - ESPAÇADOR PARA AEROSOLTERAPIA COMPLETO INFANTIL100
A 150 ML;

6 - 6059 - ESPAÇADOR PARA AEROSOLTERAPIA COMPLETO ADULTO - 200
A 250ML.

Atenciosamente, Vereador Delegado Luiz Alves.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Claudio da Silva Alves, Vereador, em
20/04/2022, às 08:45, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0255118 e o código CRC 15AF2515.

22.0.000002887-1 0255118v3

SEI/CMM - 0255118 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 1 26/04/2022 16:55